



Handläggare: Sophie Dahlberg
Telefon: 08-508 24 016

Till
Skärholmen stadsdelsnämnd

Ansökan om stöd för Skärholmsloppet samt ungdomsverksamheten Löparakademien Skärholmen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag.
2. Ärendet skickas till Stadsledningskontoret – Söderortsvisionen.
3. Omedelbar justering.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Avdelningschef
Samhällsservice

Sammanfattning

Barnohälsan är mer utbredd i Skärholmen än i de flesta andra stadsdelsområden i staden. Andelen gymnasiebehöriga elever är lägre i Skärholmen än i andra stadsdelsområden i staden och Skärholmen har ett oförtjänt rykte om att vara ”problemområde”. I Järva har den ideella föreningen Husby Marathon LS sedan 2009 bedrivit en verksamhet som syftar till att motverka de tre nyss nämnda problemen som även gör sig gällande i Skärholmen genom två verksamheter - Husby Marathon Programme och Kistaloppet. Förvaltningen anser att denna typ av verksamhet även bör prövas i Skärholmen.

I detta ärende bifogas en ansökan om projektstöd för att anordna ett Skärholmslopp samt ungdomsverksamheten Löparakademien i Skärholmen till Söderortsvisionen från föreningen Husby Marathon LS.

Bakgrund

Skärholmen är en stadsdel rik på kraft och variation hos såväl dess invånare som bebyggelse och natur. Utvecklingspotentialen är stor men samtidigt gör sig flera utmaningar gällande. Barnohälsan är mer utbredd i Skärholmen än i de flesta andra stadsdelsområden i staden. Andelen gymnasiebehöriga elever är lägre i Skärholmen än i andra stadsdelsområden i staden och Skärholmen har ett oförtjänt rykte om att vara ”problemområde”.

I Järva har den ideella föreningen Husby Marathon LS sedan 2009 bedrivit en verksamhet som syftar till att motverka de tre nyss nämnda problemen som även gör sig gällande i Skärholmen. Arbetet i Husby Marathon LS bedrivs huvudsakligen genom två verksamheter. Arbetet i Husby Marathon LS bedrivs huvudsakligen genom två verksamheter. Den ena är ungdomsverksamheten Husby Marathon Programme där unga tjejer och killar förbereds inför vidare studier och arbete med långdistanslöpning som redskap. Under flera månader tränar programdeltagarna långdistanslöpning samt tar del av en rad workshops med fokus på personlig utveckling men även mer praktiska inslag såsom CV-skrivning, målsättningsarbete och entreprenörskap. I september varje år arrangerar föreningen även Kistaloppet (och Lilla Kistaloppet) som på kort tid utvecklats till ett storslaget arrangemang som förenar människor från hela Stockholm på plats i Kista. Kistaloppets slogan är ”Välkommen till förorten” och syftet är att aktivera barn och unga, visa upp områdets styrkor och mångsidighet samtidigt som lokala krafter förenas för att lyfta bygden. Kistaloppet har erhållit rikligt med exponering i media och bidragit till att förändra den negativa bild som inte sällan görs gällande om Järva.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har varit i kontakt med föreningen Husby Marathon LS för att starta liknande verksamhet i Skärholmen, som har fungerat framgångsrikt på Järva. I detta ärende bifogas en ansökan om projektstöd för att anordna ett Skärholmslopp samt ungdomsverksamheten Löparakademien i Skärholmen till Söderortsvisionen från föreningen Husby Marathon LS.

I Söderortsvisionen ingår lokal utveckling som ett målområde. Att skapa en tydligare profil för olika stadsdelar är en del i den lokala utvecklingen. I Skärholmen satsar förvaltningen på spontanidrott och hälsa. Föreningen Husby Marathon:s föreslagna verksamhet skulle utgöra en viktig del i denna satsning. Ett annat målområde i Söderortsvisionen är att utveckla kulturen, fritiden- och idrottslivet. Skärholmsloppet och Löparakademien skulle vara en del i denna utveckling.



Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen Samhällsservice.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen översänder projektansökan till Söderortsvisionen och föreslår att pengar utbetalas från Södortsvisionen till Föreningen Husby Marathon LS för att anordna Skärholmsloppet samt starta ungdomsverksamheten Löparakademien Skärholmen.

Bilagor

1. Ansökan om stöd för Skärholmsloppet samt ungdomsverksamheten Löparakademien Skärholmen.
2. Artikeln ”När man ser ungdomarnas glädje så är allt värt det”, utskrift från Dagens Nyheters nätupplaga 2011-10-10